令和３年４月２日
新１年生の保護者の皆様
練馬区立早宮小学校
校長　須藤　田鶴子

令和３年度　入学式について

春爛漫の季節を迎えました。保護者の皆様におかれましては、お子さんの小学校入学を間近に控え、お忙しい毎日をお過ごしのことと存じます。
さて、令和３年度の入学式を新型コロナウイルス感染症対策を取りつつ、下記の内容で実施いたします。ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１　日時　　令和３年４月６日（火）
午前１０時００分～午前１０時２０分　（受付：午前９時３０分～午前９時４５分）
※式終了後、体育館で記念撮影を行います。記念撮影を含めた終了時刻は、午前１１時頃を予定しております。
　　　　　　　※保護者の皆様は受付後、以下の流れでお子さんとご一緒に行動してください。
　　　　　　　　　①受付・名札付け → ②上履きに履き替え → ③トイレ → ④体育館へ移動
  → ⑤資料受取・児童着席 →　⑦保護者着席

２　場所　　　本校体育館

３　参加者　　新１年生・新１年生保護者
※保護者の参加は２名までといたします。また、未就学児、本校在籍の兄弟姉妹のご参加はご遠慮いただきます。

４　式次第
（１）開式の言葉　　　（２）国歌斉唱　　（３）校長の話　（４）担任、教職員紹介
（５）校歌斉唱　　　　（６）閉式の言葉

５　感染症対策
○当日の検温および体調管理は、ご家庭において確実に実施をお願いいたします。
○お子さん、またはご家族に発熱など体調不良の方がいる場合は、参加をお控えください。
○換気のため、窓や扉を常時開放します。
○参加者は全員マスクを着用します。新１年生も式を通してマスクを着用します。
○斉唱はせず、国歌はピアノ演奏、校歌は歌唱入りのＣＤを流します。
○式後の写真撮影は、十分に換気をした体育館で行います。
○マスクを外しての写真撮影を予定していますが、不安のあるご家庭はマスク着用でも構いません。
※これらの対応は現時点のものであり、状況の変化により変更する場合があります。変更がありましたら、本校学校ホームページに掲載いたしますので、必ずご覧ください。

【問合せ】
副校長　田内　孝治
[bookmark: _GoBack]電話　３９９３－５１６５